Договор № _______
возмездного оказания услуг
г. Сургут                                                                                                                 «__» _______________ 2023 г.

_____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________, действующего на основании __________________________, с одной стороны, и

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа «Виктория», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Бродовикова Вячеслава Витальевича, действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании Приказа от 12.07.2023 № ВИ-03-179/3 «О внесении изменений в приказ от 10.07.2023 № ВИ-01-175/3 «Об установлении тарифов на платные услуги» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель оказывает услуги по техническому сопровождению спортивных, культурно-массовых и других мероприятий (далее – услуга) в игровом зале быстровозводимого спортивного сооружения в п. Таежный (далее – спортивное сооружение), а Заказчик обязуется принять и произвести оплату услуг.

1.2. Период оказания услуг: с _____________________ .
1.3. Место оказания услуг: 628422, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Сургут, п. Таёжный, ул. Аэрофлотская, 39 (Быстровозводимое спортивное сооружение, игровой зал).
2. Сумма договора и порядок расчетов
2.1. Стоимость оказываемых услуг по настоящему договору составляет ____________________________ (__________), без НДС согласно ст. 145 НК РФ, в соответствии с приложением № 1 (Расчет стоимости предоставления услуг).

2.2. Оплата по настоящему договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента предоставления Заказчику счета, на основании подписанного Акта об оказании услуг.
При наличии системы юридически значимого электронного документооборота «Контур.Диадок» документы предоставляются с помощью системы.

2.3. Стоимость предоставленных услуг может быть изменена Исполнителем в одностороннем порядке без изменения предусмотренных договором объема услуг в случае утверждения нового Прейскуранта цен на платные услуги в период действия договора.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказать услуги надлежащего качества.

3.1.2 Предоставить Заказчику счет и Акт об оказании услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты окончания оказания услуг.
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Обеспечить приемку оказанных по договору услуг по объему и качеству.

3.2.2.  Оплатить услуги в порядке, предусмотренном договором.

3.2.3. Своевременно предоставить Исполнителю информацию, необходимую для исполнения договора.

3.2.4. Назначить ответственное лицо для обеспечения взаимодействия с Исполнителем по всем вопросам: ___________________тел.: _________________.

3.2.5. Соблюдать установленные Исполнителем требования охраны труда, а также бережно относиться к имуществу Исполнителя, соблюдая правила пожарной безопасности.

3.2.6. Соблюдать дисциплину и установленный порядок в месте оказания услуг, нести ответственность за свою жизнь и здоровье и принять все необходимые и неотложные меры в случае получения присутствующими на территории Исполнителя травм, увечий. Исполнитель не несет ответственности за действия и бездействия занимающихся, либо за действия третьих лиц.

3.2.7. Принимать меры по недопущению проноса, хранения, распространения и употребления алкогольных, наркотических, токсических, психотропных веществ, а также проноса, хранения и распространения взрывчатых веществ, оружия и боеприпасов занимающимися в помещения с открытом доступом и на территорию Исполнителя в целом. Контролировать недопущение курения на территории Исполнителя.

3.2.8. По требованию Исполнителя предоставлять платёжные документы об оплате услуг.

3.2.9. Направить заявку Исполнителю на адрес электронной почты victoria@admsurgut.ru за 5 рабочих дней до дня начала оказания услуг.
3.3. Заказчик имеет право:

3.3.1.  Осуществлять общий контроль за исполнением настоящего договора.

3.3.2. Решать спорные вопросы по исполнению настоящего договора в претензионном и судебном порядке.

3.4. Исполнитель имеет право:

3.4.1. Требовать оплаты оказанных услуг в порядке и сроки, предусмотренные п. 2.2. настоящего договора.

3.4.2. Требовать возмещения неустойки и (или) убытков, причиненных по вине Заказчика.

3.4.3. Назначить ответственного представителя за исполнением договора со стороны Исполнителя.

3.4.4. Осуществлять иные права, предусмотренные договором и (или) законодательством Российской Федерации.

4. Порядок разрешения споров

4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

4.2. Все споры и разногласия по договору, могут быть переданы на разрешение Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, после принятия Сторонами мер по досудебному урегулированию по истечении тридцати календарных дней со дня направления претензии (требования).

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и ненадлежащее исполнение договора, в том числе за неполное и (или) несвоевременное исполнение своих обязательств по договору.
5.2. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере 1/300 ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на день уплаты, от суммы договора.
5.3. Пеня устанавливается договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
5.4. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором. Размер штрафа составляет 2,5 % от суммы договора.
6. Порядок изменения и расторжения договора

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

6.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

6.3. Расторжение договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, а также в случае одностороннего отказа Стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.

6.4. В случае отсутствия оплаты Исполнитель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке.

6.5. В случае расторжения договора по вине Исполнителя, последний возмещает Заказчику все убытки, связанные с таким расторжением.

6.6. Сторона, решившая расторгнуть настоящий договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий договор другой стороне не позднее чем за 10 (десяти) календарных дней до предполагаемого дня расторжения настоящего договора.

6.7. При расторжении договора по соглашению сторон, договор считается расторгнутым с момента подписания соглашения о расторжении.

7. Заключительные положения

7.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует по ___________, а в части расчетов до полного их исполнения.

7.2. В случае изменения у какой-либо из сторон местонахождения, банковских реквизитов, она обязана в течение 10 (десяти) рабочих дней письменно известить об этом другую сторону.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

7.4. Документы, переданные факсимильной, электронной связью, а также ксерокопия документов, имеют юридическую силу и признаются сторонами, до замены их на оригиналы указанных документов.

7.5. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются по соглашению сторон в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.6. Приложение № 1 (Расчет стоимости предоставления услуг) является неотъемлемой частью настоящего договора.
8. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

МБУ ДО СШ «Виктория»

Место нахождения: 628402

Тюменская область, ХМАО - Югра,

город Сургут, ул. Московская, 34 В

тел: 8 (3462) 21-11-09

ИНН 8602002909, КПП 860201001

ДФ г. Сургута (МБУ ДО СШ «Виктория»,

л/с 040ВИКТР20)

Казначейский счет: 03234643718760008700

Единый казначейский счет: 40102810245370000007

БИК 007162163 РКЦ Ханты-Мансийск/

/УФК по Ханты-Мансийскому

автономному округу-Югре

г. Ханты-Мансийск
Код дохода от приносящей доход деятельности -
00000000000000000130

e-mail: victoria@admsurgut.ru

________________________В.В. Бродовиков
м.п.

	Заказчик:
_________________________________
_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

___________________________ ФИО
м.п.

Приложение № 1

к договору № _________
от «____» _____________ 2023 г.
	РАСЧЕТ

	 стоимости предоставления услуг

	Наименование услуги
	Срок оказания услуги
	Место оказания услуг
	Ед. изм.
	Кол-во услуг
	Тариф без НДС (руб.)
	Сумма, без НДС (руб.)

	ИТОГО:

Общая цена договора составляет _________ (___________) рублей 00 копеек, без НДС согласно ст. 145 НК РФ.

	Исполнитель:

_________________ В.В. Бродовиков
м.п.
	Заказчик:
____________________ ФИО
м.п..